
Sitzungsvorlage Nr. 9-008/24  Seite 1 

 
Erläuterungen: 
 
In der Sitzung wird Herr Geschäftsführer Jochen Cabanis berichten, welche Maßnahmen seit 
dem letzten Bericht im September 2020 realisiert wurden und welche weiteren Maßnahmen 
von Seiten des Zweckverbandes für das laufende sowie für die kommenden Jahre vorgesehen 
werden können.  
 
Inwieweit der Eigenbetrieb die entsprechenden Maßnahmen in den kommenden Jahren fi-
nanziell umsetzen kann, entscheidet der Gemeinderat / Technische Ausschuss im Herbst 2024 
im Rahmen der Beratungen zum Wirtschaftsplan 2025 ff.   
 
 
 
Beschlussvorschlag: Der Sachstandsbericht 2024 des Zweckverbands Breitband-

versorgung Schwarzwald Baar wird zur Kenntnis genom-
men.  

 
 
 

Beratung: 
 

Sitzung Gemeinderat - öffentlich - 16.04.2024  

Beratungspunkt 
Zweckverband Breitbandversorgung Schwarzwald Baar / Sachstandsbericht 
durch Geschäftsführer Jochen Cabanis 

Anlagen 
-   
 

Kontierung 
-   
 

Gäste 
Geschäftsführer Jochen Cabanis / Zweckverband Breitbandversorgung    
  

vorangegangene 
Beratungen 

Vorlage Nr. Sitzung Datum 

9-043/19 
7-015/20 
7-021/20 

TA-Ö 
TA-Ö 
GR-Ö 

08.10.2019 
21.07.2020 
29.09.2020 

 
 

1 
4 
5 
7 

BM 
IN 
OB 


