Sitzung	Gemeinderat - öffentlich - 16.04.2024		
Beratungspunkt	Zweckverband Breitbandversorgung Schwarzwald Baar / Sachstandsbericht durch Geschäftsführer Jochen Cabanis		
Anlagen	-		
Kontierung	-		
Gäste	Geschäftsführer Jochen Cabanis / Zweckverband Breitbandversorgung		
vorangegangene Beratungen	Vorlage Nr. 9-043/19 7-015/20 7-021/20	Sitzung TA-Ö TA-Ö GR-Ö	Datum 08.10.2019 21.07.2020 29.09.2020

Erläuterungen:

In der Sitzung wird Herr Geschäftsführer Jochen Cabanis berichten, welche Maßnahmen seit dem letzten Bericht im September 2020 realisiert wurden und welche weiteren Maßnahmen von Seiten des Zweckverbandes für das laufende sowie für die kommenden Jahre vorgesehen werden können.

Inwieweit der Eigenbetrieb die entsprechenden Maßnahmen in den kommenden Jahren finanziell umsetzen kann, entscheidet der Gemeinderat / Technische Ausschuss im Herbst 2024 im Rahmen der Beratungen zum Wirtschaftsplan 2025 ff.

Beschlussvorschlag:

Der Sachstandsbericht 2024 des Zweckverbands Breitbandversorgung Schwarzwald Baar wird zur Kenntnis genommen.

Beratung: